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Preisliste Service 2022 (gültig ab 1.9.2022)   
    
Pos. Text Mass Preis 
    
Planung    
   3.1 AVOR auf Bestellung:   
 -Massaufnahme / Besprechung   
 -Statik (ohne Ingenieur nachweis)   
 -Planung 2D, 3D in Cadwork   
 -Konstruktion entwerfen   
 -Nachträgliche Änderungen   
 -Ergänzungen im 3D h 125.00  CHF 
   3.2 Maschinendaten erstellen    
 für Hundegger Stk 100.00  CHF 
 für TW Agil 3000 Stk 150.00  CHF 

Schweissen, Verpacken    
   4.1 Einschweissen von   

 Holzbauteilen in UV-beständige Folie   

 Menge bis 20m3 Stk 345.00  CHF 
   4.2 Einschweissen von   
 Holzbauteilen in UV-beständige Folie   
 Menge 20.01 - 35m3 Stk 400.00  CHF 

Logistik    
   5.1 Lieferung mit Sattelzug:   
 - Längen bis 18m   
 - Mengen bis 35m3   
 - Ablad bauseits   
 - Annahme, Verrechnung nach effektivem Aufwand h 185.00  CHF 

   5.2 Lieferung von Wechselpritschen mit Ablad: h 185.00  CHF 

   5.3 Mobilbaukrane via Flück Krane 
Preis auf Anfrage 

 

   5.4 Miete für Wechselpritsche Tg 7.00  CHF 

   5.5 Miete für Wechselpritsche mit Mittelgerüst Tg 8.00  CHF 

Diverses ohne Material    
   6.1 Grundieren, Farbbehandlungen, Oberflächenbearbeitungen h 90.00  CHF 
 Inkl. Trockenstapeln vor der Paketierung (kleinere Mengen)   

   6.2 Arbeiten auf Bestellung: h 90.00  CHF 
 -Montage von gelieferten Verbindungsmitteln, Stahlteilen   
 -Zusammenfügen von Bauteilen   
 -Brandschutzbekleidungen   
 -Zuschnitt von Platten   

   6.3 Elementproduktion Preis auf Anfrage  
   6.4 Materialbestellung Preis auf Anfrage  
    

    
    

 


